
quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

PORTARIA Nº 13 DE 07 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

“Nomeia a Comissão para 

proceder ao levantamento dos 

valores existentes no Caixa e 

Bancos do Município de Terra 

Nova – BA, em 31/12/2023, e dá 

outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e no que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista 

o disposto na Constituição Federativa do Brasil de 1988, Art. 164, § 3º e Art. 43 da L.C 

101/00 – Lei de Responsabilidade Fiscal e Resolução do TCM/BA 1.060/2005,   

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear Comissão para proceder ao levantamento dos valores existentes em 

Caixa e Bancos, no dia 31 de dezembro de 2023, composta pelos membros abaixo 

relacionados: 

 

I – Eliene Nogueira Oliveira - Presidente 

II – Eunice Pereira Conceição dos Santos - Membro 

III – Carla Carine Goncalves Carvalho – Membro 

 

Art. 2º - A Comissão designada deverá apresentar até 30 (trinta) dias, a contar do 

encerramento do exercício financeiro de 2023, o Termo de Conferência de Caixa e 

Bancos, demonstrando a disponibilidade financeira existente em 31 de dezembro de 2023, 

para fins de Prestação de Contas anual do exercício (art. 9º, item 20 da Resolução TCM 

1.060/05). 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5642CC709885600619885836CE09BC36



quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova – BA, em 07 de março de 2024. 

  

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5642CC709885600619885836CE09BC36


		2024-03-07T16:00:18-0300




